D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 353/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA Nº 354/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA Nº 355/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA Nº 356/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA Nº 357/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA Nº 358/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA Nº 359/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA Nº 360/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA Nº 361/2021 ........................................................................ 3

PORTARIA Nº 362/2021 ........................................................................ 3

PORTARIA Nº 363/2021 ........................................................................ 3

PORTARIA Nº 364/2021 ........................................................................ 3

PORTARIA Nº 365/2021 ........................................................................ 4

PORTARIA Nº 366/2021 ........................................................................ 4

PORTARIA Nº 367/2021 ........................................................................ 4

PORTARIA Nº 368/2021 ........................................................................ 4

PORTARIA Nº 369/2021 ........................................................................ 4

PORTARIA Nº 370/2021 ........................................................................ 5

PORTARIA Nº 371/2021 ........................................................................ 5

PORTARIA Nº 372/2021 ........................................................................ 5

PORTARIA Nº 353/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo CLAUDIELMA LIMA DE

ARAÚJO BRAGA, Membro Titular do Conselho Municipal dos

Direitos do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de
julho de 2021 a julho de 2023, representante do Sindicato dos

Trabalhadores e Trabalhadoras de Eperantinópolis - STTR.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 354/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo ANTONIO RAIMUNDO DOS

SANTOS MARQUES, Membro Suplente do Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de

julho de 2021 a julho de 2023, representante do Sindicato dos

Trabalhadores e Trabalhadoras de Eperantinópolis - STTR.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 355/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho
de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo RAMON DE SOUZA FERREIRA,

Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI

de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Primeira Igreja Batista de Esperantinópolis.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021, PAG 01/05

Poder EXECUTIVO

 2/5

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUARTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 356/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo JÚNIOR CORRÊA DE SÁ,

Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI

de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Primeira Igreja Batista de Esperantinópolis.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 357/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo LEILA DE SOUSA LIMA,

Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI

de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Pastoral Familiar.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 358/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo JOSILEIDE SOUZA

CARNEIRO, Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021

a julho de 2023, representante da Pastoral Familiar.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 359/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo MANOEL SILVA DA PAZ,

Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI
de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Associação de Moradores do Bairro Santa

Teresinha – AMBST.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 360/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

 3/5

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUARTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021

Art. 1º - Nomear ao cargo LEILIANA DE SOUSA

CARNEIRO, Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021

a julho de 2023, representante da Associação de Moradores do Bairro
Santa Teresinha – AMBST.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 361/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo LIDIENE DE ALMEIDA COSTA,

Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI
de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Igreja Assembleia de Deus de Esperantinópolis.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 362/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho
de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo ANTÔNIA GRACIETE

LUDUGÉRIO DE SOUSA, Membro Suplente do Conselho Municipal

dos Direitos do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período
de julho de 2021 a julho de 2023, representante da Igreja Assembleia de

Deus de Esperantinópolis.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 363/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo ASSUNÇÃO ARAÚJO MENDES,

Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI
de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

Juventude.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 364/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho
de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo EZEQUIAS ALVES OLIVEIRA,

Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI

de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a julho de

2023, representante da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Juventude.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

 4/5

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUARTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 365/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho
de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo MARIA DA CONCEIÇÃO

FÉLIX AMORIM, Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos

do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de

2021 a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 366/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo ROSILENE DA SILVA VIANA

SOUZA, Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

– CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a

julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 367/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo ELIZANDRA GALENO DE

SOUZA BARROS, Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos

do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de

2021 a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 368/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo JOÃO ISRAEL DA SILVA

AZEVEDO, Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021
a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 369/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho
de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo THAINARA BATISTA DE

CARVALHO ALVES, Membro Titular do Conselho Municipal dos

Direitos do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de
julho de 2021 a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

 5/5

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUARTA - FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 370/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo LARISSA MONTEIRO DA

SILVA NASCIMENTO, Membro Suplente do Conselho Municipal dos

Direitos do Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de

julho de 2021 a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 371/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo THAYSE MONTEIRO REIS

CARVALHO, Membro Titular do Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso – CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021

a julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 372/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Lei nº 601/2020, de 17 de julho

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ao cargo CINTYA MARIA MENESES DE

SOUSA, Membro Suplente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
– CMDI de Esperantinópolis (MA) para o período de julho de 2021 a

julho de 2023, representante da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 07 DE

JULHO DE 2021.

______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

             PREFEITO MUNICIPAL